

§ 52**Skolkapacitet 2013 - 2022 samt förslag till ny skolorganisation i grundskolan**

Dnr BUN13/77

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar att godkänna bedömningen av skolkapaciteten 2013-2022 samt tillstyrka förslag om förändrad skolorganisation och överlämna ärendet till Kommunstyrelsen.

Omedelbar justering

Paragrafen justeras omedelbart.

Särskilt yttrande

Hanna Svensson (S) och Linda Spolén (S) inkommer med ett särskilt yttrande.

Sammanfattning av ärendet

Nämndkontoret barn och utbildning gör årligen en kapacitetsprognos för de kommande 10 åren. Underlaget utgörs av den byggbaserade befolkningsprognosen och en lokalkapacitetsbedömning för förskolor och grundskolor i kommunen.

I den nya läroplanen för grundskolan (LGR-11) är en utgångspunkt att grundskolan organiseras utifrån 3 nivåer. Ett som omfattar åren F - 3, ett för åren 4 - 6 och ett för åren 7-9. Det illustreras kanske tydligast genom att uppnåendemålen är formulerade utifrån detta perspektiv och som följd av det, de nationella proven i år 3 och betyg efter år 6. I samarbete med produktionsledningen för de kommunala grundskolorna har förslag till anpassning av skolorganisationen till LGR-11 gjorts och som också överensstämmer med den prognostiserade utvecklingen av behovet av platser i grundskolan.

I kapacitetsplanen redovisas en bedömning av vilka lokaltillskott som är nödvändiga vid de olika skolorna för att kunna tillgodose platsbehovet. Bedömningen syftar till att anpassa skolorganisationen enligt den nya läroplanen samt att lösa kapacitetsfrågorna på ett för kommunen fördelaktigt sätt såväl ur ett skol- och pedagogiskt perspektiv som ur ett ekonomiskt.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande Skolkapacitet 2013-2022 samt förslag till ny skolorganisation
PM Kapacitetsplan 2013-2022 samt förslag till ny skolorganisation

Expediering

Kommunstyrelsen

Justerandes signum

Anslagsdatum

2013-09-26

Utdragsbestyrkande





Socialdemokraterna

Barn- och utbildningsnämnden

2013-09-25

Särskilt yttrande

Ärende 1

Gällande ”Skolkapacitet 2013-2022 samt förslag till ny skolorganisation”

Det är en mycket bra PM som nämnden har att besluta om. En planering för att säkerställa att Ekerö kommun kan möta framtida behov inom grundskolan de närmaste tio åren, ett arbete som från Socialdemokraterna var mycket efterlängtat.

Det framkommer att behoven av att organisera verksamhet men även planera för nybyggnation är stora, men att förutsättningarna är relativt goda om vi inleder detta arbete redan idag. Hänsyn har tagit till den byggnation som finns idag och till den förväntade befolkningsutvecklingen i kommunen. Något som arbetas fram både på kommunal och regional nivå.

Ekerö är populärt hos barnfamiljer och det finns relativt gott om utrymme att leva på och huspriserna är något humanare än i grannkommunen Stockholm. Det är alltså rimligt att förvänta sig att en stor andel av de som även de närmaste tio åren kommer att välja att bosätta sig i Ekerö kommun kommer att vara barnfamiljer.

I kapacitetsplanen har ingen hänsyn tagits till eventuell utbyggnad/skiftning till fler helårsboende i områden där kommunalt vatten- och avlopp idag installeras. Ett sådant område är Helgö, med direkt närhet till Sundby skola. Fler områden återfinns i kommunen och Socialdemokraterna anser att det är viktigt att ta med detta i beräkningarna och planeringen för att inte riskera stå med överfulla skolor och tvingas till kortsiktiga baracklösningar.

Justerandes signum

Anslagsdatum

2013-09-26

Utdragsbestyrkande

